АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.07.2017  № 1856-па

О  внесении  изменений  в
административный регламент
администрации  города  Южно-Сахалинска
предоставление  государственной  услуги
«Выдача  разрешения  на  изменение
фамилии  и  имени  несовершеннолетним»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска
от 01.07.2016   № 1932-па

В  целях  реализации  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным  законом  от  19.12.2016  №  433-ФЗ,  распоряжением
Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-р "Об утверждении
Типового  административного  регламента  предоставления  государственных
(муниципальных) услуг органами местного самоуправления муниципальных
образований  Сахалинской  области",  статьей  37  Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести в  административный регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления  государственной  услуги  «Выдача
разрешения  на  изменение  фамилии  и  имени  несовершеннолетним»,
утвержденный  постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
01.07.2016      № 1932-па, следующие изменения:

1.1  Пункт  1.3.2.  подраздела  1.3. раздела  I  изложить  в  следующей
редакции:
№ Наименование способа получения

информации
Адрес

1. Через  Департамент  образования  администрации  города  Южно-
Сахалинска (далее – Департамент):

1.1. На  странице  Департамента  на  официальном
сайте  администрации  города  Южно-Саха-

http://  obrazovanie.yuzhn

consultantplus://offline/ref=8D201E1F1504131D71FA555D366F38EB27536220D15962032C1A35EFEA483487EFA5B5421893535D91033Ap5rED

2

линска o-sakh.ru

1.2. При личном обращении в Департамент (отдел
опеки и попечительства Департамента (далее
Отдел)

г. Южно-Сахалинск,
ул. Дзержинского,
д. 38, каб. № 6

1.3. С использованием средств телефонной связи:
- по номеру Отдела

31-26-91
добавочные 1, 5,13

- по номеру приемной Департамента 31-26-80

1.4. На информационном стенде, расположенном
в Отделе

г.Южно-Сахалинск,

ул. Дзержинского, д.38

1.5. При письменном обращении по почте
в Департамент

693000,
г.Южно-Сахалинск,
ул. Ленина, д.172

1.6. При письменном обращении по электронной
почте в Департамент

doys@yuzhno-sakh.ru

2. На  официальном  сайте  региональной
государственной  информационной  системы
«Портал государственных и муниципальных
услуг (функций), предоставляемых органами
исполнительной  власти  Сахалинской
области, органами местного самоуправления
муниципальных  образований  Сахалинской
области,  а  также  подведомственными  им
учреждениями Сахалинской области»
(далее – РГИС Портал государственных и
муниципальных услуг (функций)
Сахалинской области)

https://uslugi.admsakhali
n  . ru

3. На  официальном  сайте  федеральной
государственной  информационной  системы
«Единый  портал  государственных  и
муниципальных  услуг  (функций)»  (далее  –
ГИС  Единый  портал  государственных  и
муниципальных услуг (функций))

http://www.gosuslugi.ru

4. Через отделение МФЦ по городскому округу «Город Южно-Сахалинск»
(далее – отделение МФЦ):

4.1. На официальном сайте отделения МФЦ http://mfc.admsakhalin.r
u

4.2. При личном обращении в отделение МФЦ г.Южно-Сахалинск,
ул.Сахалинская, д.48

4.3. С использованием средств телефонной связи
по номеру (звонок бесплатный)

8-800-100-00-57

4.4. На  информационном  стенде  в  отделении г.Южно-Сахалинск,

http://mfc.admsakhalin.ru/
http://mfc.admsakhalin.ru/
http://www.gosuslugi.ru/
https://uslugi.admsakhalin.ru/
https://uslugi.admsakhalin/
https://uslugi.admsakhalin/

3

МФЦ ул.Сахалинская, д.48

4.5. При  письменном  обращении  по  почте  в
отделение МФЦ

693000,
г.Южно-Сахалинск,
ул.Сахалинская, д.48

4.6. При письменном обращении по электронной
почте в отделение МФЦ

mfc@admsakhalin.ru

5. Путем публичного информирования газета «Южно-
Сахалинск сегодня»

1.2. Пункт  1.3.3.  подраздела  1.3. раздела  I  изложить  в  следующей
редакции:

№ Наименование способа получения
информации

Адрес

1. Через отдел опеки и попечительства Департамента образования
администрации города Южно-Сахалинска

1.1. При личном обращении в Отдел г.Южно-Сахалинск,
ул.Дзержинского, д. 38,
каб. № 6

1.2. С использованием средств телефонной связи:
- по номерам Отдела,

31-26-91
добавочные 1, 5, 13

- по номеру приемной Департамента 31-26-80

1.3. При письменном обращении по почте
в Департамент

693000,
г.Южно-Сахалинск,
ул.Ленина, д.172

1.4. При  письменном  обращении  по  электронной
почте в Департамент

doys@yuzhno-sakh.ru

2 На  официальном  сайте  РГИС  Портал
государственных  и  муниципальных  услуг
(функций) Сахалинской области через личный
кабинет  заявителя  при  получении  услуги  в
электронном виде

https://uslugi.admsakhalin.ru

3. На  официальном сайте  ГИС Единый портал
государственных  и  муниципальных  услуг
(функций)  через  личный  кабинет  заявителя
при получении услуги в электронном виде

http://www.gosuslugi.ru

4. Или  через  отделение  МФЦ  по  городскому  округу  «Город  Южно-
Сахалинск» (далее – отделение МФЦ):

4.1. На официальном сайте отделения МФЦ http://mfc.admsakhalin.ru

http://mfc.admsakhalin.ru/
http://www.gosuslugi.ru/
https://uslugi.admsakhalin.ru/
mailto:mfc@admsakhalin.ru

4

4.2. При личном обращении в отделение МФЦ г.Южно-Сахалинск,
ул.Сахалинская, д.48

4.3. С использованием средств телефонной связи
по номеру (звонок бесплатный)

8-800-100-00-57

4.4. На  информационном  стенде  в  отделении
МФЦ

г.Южно-Сахалинск,
ул.Сахалинская, д.48

4.5. При  письменном  обращении  по  почте  в
отделение МФЦ

693000,
г.Южно-Сахалинск,
ул.Сахалинская, д.48

4.6. При письменном обращении по электронной
почте в отделение МФЦ

mfc@admsakhalin.ru

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  начальника  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                 С.А.Надсадин

mailto:mfc@admsakhalin.ru